
Z Á P I S 

ze společného jednání Výkonného výboru OSH Plzeň – sever a členy 

Odborných rad, konaného dne 6.prosince 2024 v hasičské zbrojnici v Žichlicích  

Přítomni: dle prezenčních listin 

Omluveni členové VV: Petr Česánek, Bindzar Štefan, Ekstein Luděk, Jan Čermák, Jiří Fiala, 
Hlaváč Alexandr, Kapitán Ladislav, Aleš Tyc, František Hanus 

Hosté: HZS PK Ing. Musil, Obec Hromnice p. Brož, Fanta Karel – ORH, Václav Říha – ORH, Jana 
Češková – ORM, Čermáková Emílie – OROO, Michal Šot – ORR, Vítězslav Gentner – ORP, 
Jaroslav Matoušek – OKRR, Jiří Fantiš – ORM, Renata Engelthalerová – ORM, Marie Severová 
– OKRR, František Hnilička – ORP, Jaroslava Cízlová, Romana Holečková, Milan Brož, Pavlína 
Životová,  

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 5.11.2024  
2) Dotace PK a MŠMT 
3) Hodnocení SP v Kyšicích dne 16. 11. 2024 
4) Organizační záležitosti 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Michala 
Češku a Ing. Františka Lüftnera a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou 

 

Pro: 12            proti: 0              zdržel se:0 

Paní starostka omluvila nepřítomné členy VV některé z důvodu nemoci a některé z důvodu 
pracovního vytížení. Upozornila na malou účast jak členů VV, tak především členů odborných 
rad. Někteří členové OR se omluvili. 

Poděkovala členům SDH Žichlice a Hromnice za přípravu místnosti na jednání a p. Janu 
Suchému s týmem za přípravu pohoštění.  

Ad 1) kontrola usnesení ze dne 5. 11. 2024 

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny.   

Nikdo z přítomných členů VV neměl připomínek. 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí. 

Ad 2) Dotace PK a MŠMT 

Dotace MŠMT, MV a NSA jsou kompletně vyúčtovány. Dotace na letní tábory byla odeslána 
jednotlivým SDH na konci listopadu. Až budou na účet připsány dotace na volnočasové 
aktivity, zelená Evropa a MTZ pro SDH budou tyto částky okamžitě přeposlány jednotlivým 
SDH, které dodaly řádné vyúčtování.  Dotace Plzeňského kraje je pro OSH vyčerpána a za SDH 
bude dočerpána do konce prosince (nákup časomíry pro PÚ CTIF) 

Informace VV bere na vědomí. 
. 



 

 

Ad 3) Hodnocení shromáždění v Kyšicích dne 16. 11. 2024 

Paní starostka s radostí konstatovala, že byla pěkná účast na jednání. Velmi ji potěšila účast 
stoletého hasiče pana Hory z Luhova, který je 76 let dobrovolným hasičem. Ještě jednou 
poděkovala SDH Kyšice za organizaci a výzdobu sálu pro jednání. Veškeré informace a 
dokumenty z jednání jsou na webu OSH, v odkaze shromáždění představitelů SDH, podzim 
2024. 

Informace VV bere na vědomí 

Ad) 4 Organizační záležitosti 

- odhlašovat členy SDH do konce roku tak aby byla srovnána hasičská základna k 1.1. 
2025 

- členové – sportovci, upravit v evidenci sborů odhlášení těchto členů– platit se bude za 
ty co jsou k 1.1. 2025 evidování jako sportovci (Výzva NSA 200 Kč za sportovce/rok) 

- od 1.1. 2025 se budou vydávat pouze plastové průkazy – nebude možné z evidence 
vytisknou papírový duplikát – pokud někdo průkaz ztratí bude mu na OSH vystaveno 
potvrzení o tom, že je členem SH ČMS. 

- Podle nahlášených termínů VH byly určeny delegace členů VV do 11. 1. 2025 
- Na webu SH ČMS bylo zveřejněna informace o příspěvcích jednotlivých zdravotních 

pojišťoven  
- Plán práce VV na 1. pol. roku 2025 byl rozeslán emailem a nikdo neměl námitek 
- Dohody pro pana Pavla Koláře a paní Alenu Foldovou – VV schvaluje 
- Vyznamenání pro členy SDH: Kožlany, Ledce, Všeruby, Kaceřov, Bdeněves, Tlučná, 

Kozolupy, Trnová, Pňovany, Vochov, Zbůch, Senec, Kaznějov, Obora, Dobříč 
- Jan Suchý a Jitka Holá se stali garanty vzdělávání  
- Termín školení vedoucích mládeže v roce 2025 je naplánováno na 15. března ve 

Všerubech 
- Nové facebookové stránky OSH PS – odkaz je na webu OSH PS – správcem FCB stránek 

pověřen pan Ondřej Holoubek, holoubek@seznam.cz 
- Včas zasílat informace o chystaných akcích sportovního charakteru, aby je mohl                                    

p.  Suchý zadávat do kalendáře soutěží 
- stav pokladny ke dni 6. 12. 2024 je 14is. Kč a stav bankovního účtu je 486.250,41 Kč 

VV bere na vědomí všechny výše uvedené informace, včetně pověření p. Holoubka správcem 
FCB stránek 
Vyznamenání pro výše uvedené sbory a jejich členy: 
Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:0 
Dohody o provedení práce, p. Kolář a p. Foldová 
Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:0 
 

U S N E S E N Í 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

-  usnesení ze dne 5. října 2024 

mailto:holoubek@seznam.cz


-  Informace k dotacím MŠMT, NSA a Plzeňského kraje 
-  Hodnocení SP SDH v Kyšicích 
-  Stav pokladny a běžného účtu k dnešnímu dni tak, jak je uvedeno shora 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- Zapisovatelku p. Jitku Špelinovou, ověřovatele zápisu p. Michal Češka a p. František 
Lüftner  

- Vyznamenání pro členy SDH Kožlany, SDH Ledce, SDH Všeruby, SDH Kaceřov, SDH 
Dobříč, SDH Bdeněves, SDH Tlučná, SDH Kozolupy, SDH Trnová, SDH Pňovany, SDH 
Vochov, SDH Zbůch, SDH Senec, SDH Kaznějov, SDH Obora, SDH Dobříč 

- Dohody o provedení práce od 1.1.2025 do 31.12.2025 pro p. Koláře a p. Foldovou 
- Plán práce výkonného výboru na 1. pololetí 2025 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever pověřuje: 

- p. Holoubka z SDH Tlučná správcem facebookových stránek OSH 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

➢ p. Foldové odeslat novoroční blahopřání Zasloužilým hasičům a ostatním 
spolupracujícím subjektům 

➢ průběžně aktualizovat na webu OSH termíny valných hromad 
➢ zveřejnit na webu plán práce VV na 1. pololetí 2025, včetně termínů VV všech úrovní 

(KSH PK, SH ČMS Praha) 
➢ všem členům VV – dle určených delegací na VH SDH se jich zúčastňovat 

 

Závěr patřil předání medaile 160. výročí dobrovolných hasičů Ing. Musilovi a dále byla předána 
Čestná uznání OSH p. Životovi, p. Životové a p. Engelthalerové. 

Hlasování o usnesení: 

Pro:12  Proti:0   Zdržel se:0 

Zapsala: Jitka Špelinová, v.r. 
 

Ověřovatelé:                                                

Michal Č e š k a, v.r.                                                                         Ing. František L ü f t n e r, v.r. 

 

Příští jednání VV dle plánu práce 14. ledna 2025 v kanceláři OSH od 16,30 
hod. 

 


